            Sulejów, 28.09.2012 r.
ZP.271.7.2012

 Odpowiedzi na pytania

                                                            z  dnia 26.09.2012 r.
                                                            z dnia 27.09.2012 r.
                                                            z dnia 28.09.2012 r.

Dot. przetargu nieograniczonego na „Dostawa fabrycznie nowego pojazdu do zbiórki i wywozu odpadów komunalnych dla Miejskiego Zakładu Komunalnego w Sulejowie”.


Informuję, że:

- w dniu 26.09.2012 r. wpłynęły następujące pytania, dotyczące przedmiotowego postępowania:

Pytanie 1:
Czy zamawiający dopuści silnik o pojemności 6,7 l i mocy 220 KW?
Odpowiedź 1:

Nie. Zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia.
Pytanie 2:
Czy zamawiający dopuści oś przednią o nośności 7.500 kg?
Odpowiedź 2:

Nie. Zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia.

- w dniu 27.09.2012 r. wpłynęły następujące pytania, dotyczące przedmiotowego postępowania:

Pytanie 1:
Czy zmawiający dopuszcza część górną odwłoka (lej zasypowy) podnoszony hydraulicznie?? Rozwiązanie hydrauliczne jest bezawaryjne podczas pracy w niskich temperaturach.
Odpowiedź 1:

Tak.
Pytanie 2:
Z uwagi na nieprecyzyjny zapis w specyfikacji, czy zamawiający wymaga aby zabudowa skrzyni ładunkowej o kształcie owalnym była wykonana z blach o grubości min 4mm??
Odpowiedź 2:

Tak.

Pytanie 3:
Czy zamawiający zamiennie do wymaganego systemu centralnego smarowania dopuszcza rozwiązanie konstrukcyjne śmieciarki, oparte o łożyska bezobsługowe nie wymagające smarowania, przy czym nie więcej jak 2 punkty smarne do obsługi manualnej, nie częstszej jednak jak raz na 5 tygodni?

Odpowiedź 3:
Tak.
Pytanie 4:
Czy zamawiający oczekuje aby w okresie trwania gwarancji w ofercie uwzględnić koszty przeglądów okresowych wraz z kosztami materiałów eksploatacyjnych?

Odpowiedź 4:
Tak.
Pytanie 5:
Czy zamawiający dopuszcza żuraw o udźwigu 107,0 kNm, wysięgu 7,90m i udźwigu przy max. rozłożeniu 1.325 kg? Rozwiązanie to jest optymalne i tańsze przy tego typu zabudowach.
Odpowiedź 5:
Zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia. 
Pytanie 6:
Ze względu na brak zapisu w SIWZ czy zamawiający oczekuje, aby skrzynia ładunkowa śmieciarki posiadała:

-zintegrowany zbiornik na odcieki o pojemności nie mniejszej niż 80l czy też nie musi posiadać takowego?

-prowadnice ściany wypychającej posiadał umieszczone na bokach skrzyni ładunkowej?

Odpowiedź 6:
Tak. Oczekujemy zintegrowanego zbiornika na odcieki.
Tak. Oczekujemy aby prowadnice ściany wypychającej umieszczone były na bokach skrzyni ładunkowej.
Pytanie 7:
Ze względu na nieprecyzyjny zapis w SIWZ czy zamawiający oczekuje, aby:

- pojemniki na odpady zgodne z PN EN 840-2 (pojemniki czterokołowe) były obsługiwane zaczepem grzebieniowym urządzenia zasypowego?

- urządzenie zasypowe było przykręcane do odwłoka umożliwiając jego szybkę wymianę w przypadku awarii?

Odpowiedź 7:
Tak. Oczekujemy aby pojemniki na odpady zgodne z PN EN 840-2 (czterokołowe) były obsługiwane zaczepem grzebieniowym lub zaczepem bocznym. 

Tak. Urządzenie zasypowe może być przykręcane do odwłoka. 
Pytanie 8:
Czy zamawiający dopuszcza nogi podporowe przy żurawiu wysuwane i opuszczane hydraulicznie?? Nogi wysuwane hydraulicznie skracają o 70 % czas pracy operatora oraz nie wymagają w obsłudze użycia siły fizycznej.

Odpowiedź 8:

Tak. Dopuszczamy mechaniczne lub hydrauliczne, zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia. 
Pytanie 9:
Czy Zamawiający dopuszcza dostawę samochodu wyposażonego w 6-cio cylindrowy silnik o mocy 265 kW i pojemności 9,2 litra?
Odpowiedź 9:

Tak.
Pytanie 10:
W punkcie 3.Dane techniczne jednostki transportowej w podpunkcie 3.2, zamawiający określił parametry : 
-silnik wysokoprężny o pojemności w przedziale 7 - 8l  i  mocy około 240 KW
-nośność osi przedniej min.8.000 kg,

-układ wydechowy wyprowadzony do góry za kabiną,

-prawy zbiornik paliwa o pojemności min. 200 l,

-akumulatory 12V, min. 165 Ah, 2 szt.,

W związku z tym zwracamy się z zapytaniami:

Czy zamawiający dopuszcza silnik o poj. ok. 6 870 cm3 i mocy 250kW/340 KM?
Jest to silnik o pojemności zbliżonej do oczekiwanej przez zamawiającego, jednocześnie o wyższych parametrach mocy. Mniejsza pojemność silnika, to również mniejsze zużycie paliwa, pojazd typu śmieciarka nie porusza się z dużymi stałymi prędkościami, jednocześnie silnik wykonuje dużo roboczogodzin pryz opróżnianiu pojemników.
Odpowiedź 10:
Zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia.
Pytanie 11:
Czy zamawiający dopuszcza przednią oś o nośności 7500 kg?

W pojeździe typu śmieciarka, najcięższym elementem pojazdu jest odwłok, co powoduje zawsze nie dociążenie przedniej osi, a ca za tym idzie brak możliwości jej przeciążenia.
Odpowiedź 11:

Zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 12:
Czy zamawiający dopuszcza układ wydechowy z tłumikiem po prawej stronie z rurą wydechową wzdłuż środka ramy (pod pojazdem).

Układ wydechowy za kabiną, zajmuje dość dużo przestrzeni i będzie kolidował z żurawiem, który ma być zamontowany między kabiną, a skrzynią ładunkową. Ma to bezpośredni wpływ, na długość pojazdu, rozkład obciążenia osi – ciężar zabudowy będzie bardziej przesunięty do tyłu pojazdu, co może zmniejszyć jego całkowitą ładowność, mimo zabezpieczeń może narazić pracowników na oparzenia, gdyż będzie znajdował się blisko obsługiwanych urządzeń żurawia, np. podpór hydraulicznych żurawia.
Odpowiedź 12:

Tak.
Pytanie 13:
Czy zamawiający dopuszcza zbiornik paliwa 200 l. z tolerancją +/-10% ?
Odpowiedź 13:
Tak.
Pytanie 14:
Czy zamawiający dopuszcza akumulatory 12V, 140 Ah, 2 szt ?
W naszym podwoziu jest to optymalna pojemność. Nawet podczas włączenia wielu urządzeń elektrycznych (wycieraczki, radio, światła, dodatkowe urządzenia), akumulatory podczas pracy silnika na wolnych obrotach są ładowane, a silnik do rozruchu nie potrzebuje aż tak duże siły.

Odpowiedź 14:

Zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia.

- w dniu 28.09.2012 r. wpłynęły następujące pytania, dotyczące przedmiotowego postępowania:

Pytanie 1:
W związku z ogłoszona specyfikacją istotnych warunków zamówienia zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 31 grudnia 2012. Prośba o wydłużenie terminu realizacji jest podyktowana czasem oczekiwania na fabrycznie nowe podwozie, spełniające wymagania określone przez Państwa w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Odpowiedź 1:

Zamawiający nie dopuszcza wydłużenia terminu realizacji zamówienia do 31 grudnia 2012 r.
Pytanie 2:
Czy Zamawiający dopuszcza maksymalny wysięg żurawia wynoszący 10,10 m?

Odpowiedź 2:

Zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 3:
Czy Zamawiający dopuszcza na maksymalnym wysięgu wynoszącym 10,10 m udźwig 1415 kg?

Odpowiedź 3:

Zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 4:
Czy zamawiający dopuszcza termin realizacji dostawy pojazdu do 20.12.2012 r.?

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie dopuszcza terminu realizacji dostawy pojazdu do 20.12.2012 r.

Pytanie 5:
Czy zamawiający dopuści pojazd z silnikiem o pojemności 9,2 litra?
Silniki o mniejszej pojemności są stosowane w mniejszych pojazdy do 18 ton DMC. Z uwagi na fakt, iż zamawiający określił zapotrzebowanie na pojazd o 26 ton DMC, proponowane rozwiązanie z większym silnikiem dysponującym wyższym momentem obrotowym będzie korzystniejsze pod względem ekonomicznym i eksploatacyjnym.

Odpowiedź 5:

Tak.
Pytanie 6:
Czy zamawiający dopuści pojazd z silnikiem o mocy min. 225kW?

Jest to wartość, która pozwala na sprawną eksploatację z jednoczesnym optymalnym zużyciem paliwa.

Odpowiedź 6:

Nie. Zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia.
Pytanie 7:
Czy zamawiający dopuści pojazd z osią przednią o nośności min. 7500kg?

W pojazdach tej klasy jest to w zupełności wystarczające rozwiązanie i wiele nie odbiegające parametrami od wymagań zamawiającego.

Odpowiedź 7:

Nie. Zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia.
Pytanie 8:
Czy zamawiający dopuści termin dostawy pojazdu przed końcem roku 2012 tj. do 31 grudnia 2012?

Oczekiwany termin 30 listopada z uwagi na procedury przetargowe pozostawiają dostawcy bardzo mało czasu na wyprodukowanie i przygotowanie pojazdu do wymogów zamawiającego.

Odpowiedź 8:

Zamawiający nie dopuszcza terminu dostawy pojazdu przed końcem roku 2012, tj. do 31 grudnia 2012 r.
